РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2022 г.Черкесск №110

Об установлениитребованийк минимальномуразмеру уставногокапитала

(уставного фонда) для организаций,осуществляющихрозничнуюпродажу

алкогольнойпродукции

В целях реализацииабзаца третьего пункта9 статьи 16 Федерального

закона от 22.11.95 № 171-ФЗ «О государственномрегулировании произ

водства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции и об ограничениипотребления(распития) алкогольнойпродук

ции» ПравительствоКарачаево-ЧеркесскойРеспублики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Установить минимальный размер уставного капитала (уставного

фонда) для организаций, осуществляющихрозничную продажу алкоголь

ной продукции на территории Карачаево-ЧеркесскойРеспублики (за ис

ключением организаций, осуществляющихрозничную продажу алкоголь

ной продукции при оказании услуг общественного питания), не менее

10000 (десяти тысяч) рублей.

Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республ М.О. Аргунов